mundi, siquidem is locus potius [P. 304] rationem determinati et definiti obtinet quam determinatis, atque ita potius Terrae, quae omnium corporum despiciatissima est, debetur, quam igni, qui inter elementa maxime actuosus ac perfectus habetur. Porro in uniuerso medium naturae, quod respondet cordi in animali, est corpus caeleste, quod cetera continet ac seruat. Quare iuxta caelum potius elementum ignis constitui debet.

**d. *Similiter et de quiete motuue:*** Varias proponit sententias de motu et quiete Terrae. Imprimis enim nonnulli, qui eam in medio mundi non constituent, ut Pythagorei, dicunt ipsa irrequieta uertigine circa medium agitari. Neque hanc solum quam nos incolimus, sed aliam quoque illi contrariam, ut supra retulimus, quam ἀντίχθονα appellant, similiter moueri autumant. Atque eorum quidam multa alia corpora terrea circa medium ferri putant, quae nobis Terrae interposito oblitescant. Vnde et hanc causam afferunt cur plures sint eclipses Lunae quam Solis: uidelicet, quia saepius terrenae moles obiiciuntur inter Solem et Lunam quam Luna inter Solem et nostrum adspectum.

**e. *Nam cum Terra centrum:*** Erat hoc contra Pythagoreos argumentum: si Terra non esset in medio mundi horizon seu finitor, qui terminus est nostri uisus, non searet semper totam sphaeram in duo media siue in duas partes aequales, ita ut perpetuo nobis apparerent sex signa super Terram ac totidem sub Terra latitarent. Respondebant tamen Terram non esse centrum quia centrum est quid insectile, Terra uero habet magnitudinem, unde circulus qui in Terrae superficie uidetur, circulus re uera non est, licet ita uisui appareat, ut et multa alia. Coarguitur haec Pythagoreorum responsio quia, etsi posset accidere ea deceptio si Terra parum distaret a medio, non tamen si ab eo longo spatio [P. 305] disiuncta sit. Adde quod alia sunt phaenomena quae aperte indicant Terram semper esse in medio, de quibus nos seorsum in *Quaestione*.

**f. *Quidam autem:*** Proponit sententiam existimantium esse quidem Terram in medio mundi collocatam, sed uolui in eodem circa axem uniuersi.

**g. *Simili modo de figura:*** Profert antiquorum placita de figura Terrae. Quidam eam globosam esse arbitrati sunt; alii latam potius quasi tympanum. Idque eo argumento probabant quia, cum Sol oritur et occidit, secatur a terra secundum rectam lineam, quod non accideret si Terra esset globosa, nec enim duo corpora sphaerica

de todos os corpos, não se lhe dava em atenção à sua dignidade um lugar no centro do mundo, visto que este lugar [P. 304] antes o obtém a condição de determinado e definido do que os determinados, e assim antes se deve à Terra, que de todos os corpos é a mais desprezível, do que ao fogo, que entre os elementos é tido por o mais ativo e perfeito. Ora, no universo o centro da natureza, que corresponde ao coração no animal, é o corpo celeste, que contém e conserva os outros. Razão pela qual antes deve colocar-se o elemento do fogo ao lado do céu.